本公司参股集团财务公司一旦获得股东大会审议通过， 不会导致本公司合并报表范围发生变更；本

公司不存在为集团财务公司担保、委托集团财务公司理财的情况；本公司与集团财务公司经本公司3月22

日召开的第九届董事会第七次会议审议并批准，签订自2019年4月1日起为期三年的《金融服务协议》；本

公司在集团财务公司每日最高存款余额（包括应计利息）不超过人民币5亿元；同时，集团财务公司给予

本公司不低于人民币20亿元的综合授信额度，并承诺向本公司提供的贷款利率不高于中国人民银行规定

的同期贷款基准利率且不高于国内任一股份制和国有大型商业银行给予本公司的利率水平，并无需本公

司提供任何抵押或担保。

6、专项审计及资产评估事项

集团财务公司按照国有产权评估管理的规定，由德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）进行了财

务专项审计；由上海立信资产评估有限公司进行资产评估，并向有关主管机关进行报审、报备。

根据《江苏交通控股集团财务有限公司评估报告》（信资评报字（2019）第80021号），以2019年3月

31日为评估基准日，对集团财务公司净资产进行评估，选取市场法评估结果作为结论。经评估，2019年3月

31日，集团财务公司净资产评估值为人民币151,700万元，比账面价值人民币145,023万元增值人民币6,

677万元，增值率4.60%。

按财务公司目前注册资本人民币10亿元计算，每1元注册资本对应的评估值为人民币1.517元，每1元

注册资本增资扩股的价格拟定为人民币1.517元，报国有资产管理部门备案。

根据公司委托的境外独立估值机构D&P� China� (HK)� Limited� (以下简称“道衡美评” ）初步评估

集团财务公司上述基准日的股东权益值为人民币15.38亿元，上述增资扩股作价基于的资产评估结果较道

衡美评给出的估值略有折让。

本次增资以国内评估机构评估值为定价依据， 由各方以自有人民币现金一次性认购新增的注册资

本。

四、增资协议的主要内容

（一）增资方案

财务公司拟新增注册资本人民币6亿元，本公司以现金方式认购注册资本4亿元，实际出资额为人民

币6.068亿元，交通控股以现金方式认购注册资本2亿元，实际出资额为人民币3.034亿元。 本次增资完成

后，财务公司注册资本增至人民币16亿元，其中：交通控股占注册资本人民币11亿元，持股比例为68.75%；

宁沪高速占注册资本人民币4亿元， 持股比例为25%； 京沪高速出资金额不变， 仍为1亿元， 持股比例

6.25%。

按此方案，本公司出资的资金其中人民币4亿元进入集团财务公司注册资本，人民币2.068亿元进入

集团财务公司资本公积。

本次增资前后集团财务公司的股权结构如下：

单位：人民币 万元

序

号

股东名称

增资前 本次增资 增资后

注册资本 持股比例 认缴出资额 现金出资 注册资本 持股比例

1 交通控股 90,000 90% 20,000 30,340 110,000 68.75%

2 本公司 - - 40,000 60,680 40,000 25%

3 京沪高速 10,000 10% - - 10,000 6.25%

合计 100,000 100% 60,000 91,020 160,000 100%

（二）增资协议生效条件等重要内容

鉴于本公司增资扩股集团财务公司是上市公司的关联交易，须经本公司股东大会批准。 另本公司参

与集团财务公司增资扩股行为须经本公司董事会暨股东大会、交通控股董事会、集团财务公司董事会暨

股东会批准后。 本公司与交通控股、集团财务公司、京沪高速共同签署有条件的增资扩股合同，合同的主

要条款有：

1．合同生效条件主要包括：

（1）集团财务公司已向本公司提交集团财务公司股东会批准本次增资的决议，以及全体股东全部和

/或部分放弃优先购买权的声明；

（2）本公司已向集团财务公司提交本公司股东大会批准本次增资的决议；

（3）集团财务公司已经以书面形式向本公司充分、真实、完整披露集团财务公司的资产、负债、权益、

对外担保以及与本次增资相关的全部信息；

（4）截至交割日，集团财务公司未发生任何业务经营、财务状况或资产等方面的重大不利变化；集团

财务公司作为连续经营的实体，不存在亦不得有任何违法、违规的行为，集团财务公司没有处置其主要资

产或在其上设置担保，也没有发生或承担任何重大债务（但日常正常经营中的处置或负债或担保除外）；

（5）截止交割日，任何政府部门、司法机关均没有任何未决的或可能采取的行动或程序，以限制或禁

止本协议预期进行的任何交易或该等交易附带的任何交易的完成；

（6）就本次增资，集团财务公司、本公司和交通控股已经履行了全部审批和/或备案义务；